

دولت و معضل دخالت در تعیین استانداران

بقیه از صفحه اول

این هدف بسیار ارزشمند فقط زمانی محقق خواهد شد که افراد واجد شرایط عمومی برای استاندار شدن از قبیل علم، تدبیر، تجربه و تعهد، از شخصیت مستقل و غیرقابل نفوذ هم برخوردار باشند.

دولت، تنها به دلیل پرهیز از افتادن در چاه تضاد منافع و انواع مفاسد نیست که باید از دخالت نمایندگان در انتخاب و انتصاب استانداران و سایر مدیران اجرایی جلوگیری کند، بلکه اصولاً دخالت نمایندگان مجلس در تعیین مسئولین اجرایی برخلاف قانون اساسی است. قانون اساسی، قوای سه گانه را مستقل می‌داند و دخالت آنها در وظایف یکدیگر را خاف قانون اعلام کرده است. به همین دلیل، غیر از رأی اعتماد به وزیران که خود قانون اساسی آن را مقرر کرده، در موارد دیگر دخالت نمایندگان مجلس در تعیین مسئولین اجرایی اقدام خلافی است که موجب تعقیب قانونی مرتکبین در هر دو قوه است. علت این منع قانونی نیز اینست که قانون در صورت ارتکاب خلاف یا قصور توسط مسئولین اجرایی، دولت را مسئول می‌داند نه نمایندگان مجلس را. به همین دلیل، کسی که پاسخگو نیست نمی‌تواند در تعیین مسئول اجرایی دخالت کند.

تأکید سازمان غذا و دارو بر تأمین پایدار ذخایر دارویی و لزوم رصد وضعیت بازار دارو



معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان غذا و دارو، در جلسه‌ای با حضور رئیس سازمان و نمایندگان تشکل‌های حوزه فرآورده‌های سلامت‌محور، بر اهمیت اطمینان از تأمین پایدار ذخایر راهبردی دارو تأکید کرد.

دکتر فرشته میرزازاده با اشاره به اهداف قانون برنامه هفتم توسعه گفت: قانون برنامه هفتم به‌ویژه بر پیش‌بینی و پیشگیری از کمبود دارو و کاهش سهم واردات فوریته تأکید دارد. وی گفت: ما باید سازو کارهایی را ایجاد کنیم که به تأمین مستمر و پایدار داروهای با کیفیت و ضروری منجر شود. میرزازاده با تأکید بر نقش کلیدی سازمان غذا و دارو در این فرآیند افزود: این سازمان موظف است با نظارت دقیق بر کیفیت داروها، برنامه‌ریزی برای تأمین نیازهای دارویی و حمایت از تولیدکنندگان داخلی، زنجیره تأمین دارو را تقویت کند و از وابستگی به واردات کاهش دهد. وی همچنین بر لزوم رصد وضعیت بازار دارو و گزارش‌دهی مستمر برای پیشگیری از کمبود تأکید کرد و گفت: با اجرای مؤثر این بند، می‌توانیم به تأمین بهینه نیازهای دارویی کشور و کاهش وابستگی به واردات فوریته دست یابیم.

دادستان تهران:

۵ خودرو گرانقیمت کوروش کمپانی به مزایده گذاشته شد

دادستان تهران با اشاره به تأکید رئیس قوه قضاییه در اولویت‌دهی به امر پرداخت مطالبات مالباختگان در زمان رسیدگی به پرونده‌های کثیرالشاکی، به ویژه در مرحله تحقیقات مقدماتی، گفت: در همین راستا ۵ دستگاه خودروی سواری گرانقیمت متعلق به شرکت کوروش کمپانی، شناسایی و جهت فروش در اختیار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی قرار گرفته است.

علی صالحی افزود: در راستای تأکیدات ریاست قوه قضاییه مبنی بر پیگیری و تسریع در صدور احکام و نظارت بر اجرای فرآیند رسیدگی به پرونده‌های کلان، تعداد ۵ دستگاه خودروی سواری متعلق به متهمان پرونده کوروش کمپانی، در مرحله تحقیقات مقدماتی شناسایی و در اختیار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی قرار گرفت و آن مرجع نیز پس از اخذ مجوزهای قانونی و نظریه‌های کارشناسی رسمی دادگستری، این اموال را جهت تأمین بخشی از مطالبات مالباختگان به مزایده گذاشته است.

جست‌وجو

«ظرف سه روز اول بعد از انتشار خبر شهادت سیدحسن نصرالله، والدین عراقی نام ۱۰۰ نوزاد خود را «نصرالله» گذاشتند. این آمار فقط مربوط به نوزادانی است که در بیمارستان‌های عراقی به دنیا آمدند و منابع بیمارستانی این کشور از آن خبردار شده‌اند. بسیاری از خانواده‌ها که فرزندانشان این روزها در خانه‌هایشان به دنیا آمدند نیز نام آنها را «نصرالله» گذاشته‌اند. در استان «واسط» عراق هم نام یک بیمارستان تازه‌تأسیس «سیدحسن نصرالله» گذاشته شد.

حضور نماینده رهبر انقلاب در منزل خانواده‌های مصیبت دیده حادثه معدن طبرسی

مشهد – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی:
تولیت آستان قدس رضوی روز گذشته به نمایندگی از رهبر انقلاب و به منظور اطلاع از آخرین وضعیت حادثه‌دیدگان اخیر معدن وارد طبرس شد و برای همدردی و دلجویی با خانواده‌های جانباختگان، در منزل خانواده‌های مصیبت‌دیده این حادثه حضور یافت.
حجت‌الاسلام ن مروی، در این دیدار با تسلیت به این خانواده‌ها درباره سفر به طبرس گفت: بنده از طرف رهبر انقلاب ماموریت یافته‌ام که به طبرس بیایم و با شمام خانواده‌های محترم دیداری کنم و عرض تسلیت آقا و اندوه و سلام ایشان را به شما ابلاغ کنم.

وی با اشاره به مسئولیت سابق خود در دفتر مقام معظم رهبری به ذکر خاطراتی از سابقه دغدغه‌های رهبر انقلاب در اینگونه حوادث نسبت به مردم و حادثه‌دیدگان اشاره کرد و پذیرش آنها را ندارد.

اسکندر مومنی با قدردانی از پلیس درخصوص ورود به موضوع اتباع غیرمجاز، تصریح کرد: کشور توان پذیرش این حجم از مهاجر را ندارد. از طرفی ما به‌دنبال مهاجرستیزی نیستیم، بلکه بدلیل محدودیت‌هایی که در پذیرش آنان وجود دارد، با یک طرح ملی و برنامه‌ریزی مناسب، طرد اتباع غیرمجاز را در دستور کار داریم.

وی گفت: موضوع اتباع خارجی غیرمجاز، یک مسأله ملی است که طبیعتاً در پیشانی آن، فراجا قرار دارد. باتوجه به مطالبه مردم و دولت، در برنامه کار سردار رادان قرار دارد.

مومنی اضافه کرد: این موضوع، بین‌بخشی است و ما مطرح‌های لازم را آماده کردیم و بخش‌های دیگری که متولی اسکان، کار و شغل برای اتباع هستند، باید دخیل شود تا این طرح به‌درستی اجرا شود.

خبر

حضور نماینده رهبر انقلاب در منزل خانواده‌های مصیبت دیده حادثه معدن طبرسی



دغدغه‌های رهبر انقلاب در اینگونه حوادث نسبت به مردم و حادثه‌دیدگان اشاره کرد و متاثر می‌شوند و غصه‌دار می‌گردند. من خودم

وزیر کشور:

ایران بیش از این امکان پذیرش اتباع خارجی غیرمجاز را ندارد



وزیر کشور تأکید کرد: آنها برادران ما هستند و مشترکات زیادی باهم داریم اما ایران بیش از این امکان پذیرش اتباع را ندارد. تمام منابع و یارانه‌های کشور صرف اتباع می‌شود. بنابراین اولویت ما با طرح و برنامه مناسب، اخراج و طرد اتباع غیرمجاز است و فراجا نیز به همین ترتیب عمل می‌کند و در همه کشور به همین شکل

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا عنوان کرد:

ایران آماده گسترش مشارکت نظام‌مند با کشورهای عضو اوراسیا

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: در این راستا، مایلیم به صورت ویژه به راه گذر بین‌المللی شمال – جنوب به عنوان یکی از مهم‌ترین زمینه‌های همکاری میان ایران و اعضاء اتحادیه اوراسیا اشاره نمایم که می‌تواند اتصال لجستیکی ارزشمندی میان اوراسیا و بازارهای وسیع و روبه رشدی همچون خلیج فارس، جنوب و جنوب شرق آسیا ایجاد نماید. جمهوری اسلامی ایران از مشارکت کشورهای عضو اتحادیه در به‌رهه‌راری از ظرفیت‌های فعلی این راه گذر استقبال نموده و نسبت به گسترش همکاری با اعضاء در راستای توسعه ظرفیت‌های بالقوه این راه گذر مصمم است.

عارف تأکید کرد: ما معتقدیم که بنادر ایران در خلیج فارس و دریای عمان می‌توانند به یکی از مهم‌ترین سکوهای تجاری اتحادیه



اقتصادی اوراسیا با سایر کشورها میل کردند که در این خصوص لازم است به ظرفیت ۲۱۰ میلیون تنی بنادر ایران به جنوب اشاره کنم که البته در دست توسعه و افزایش است. در این راستا جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد به کشورهای عضو اتحادیه در خصوص ایجاد مراکز لجستیکی تجاری در پس کرانه بنادر شمالی و جنوبی تسهیلات ویژه اعطاء کند.

وی یادآور شد: اقتصاد جهانی همواره عرصه تعامل، همکاری و مبادله همه بازیگران و کشورها بوده است. با این وجود، آمریکا با سوء استفاده از تسلطی که بر بازارها و سازو کارهای مالی، تجاری و اقتصادی جهان دارد، این ابزارها را در جهت پیشبرد منافع سیاسی و ژئوپلیتیک خود هدایت می‌کند. متأسفانه امروز شاهد آن هستیم که این سازوکارهای بین‌المللی که در راستای تسهیل و توسعه تجارت و همکاری اقتصادی در سطح بین‌المللی طراحی شده بود، به ابزاری برای تحمیل اراده و خواست‌های یکجانبه گرایانه آمریکا تبدیل شده است. جمهوری اسلامی ایران از ابتدا تأسیس این مرابن سیاست‌های تبعیض آمیز ایالات متحده بوده است.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه با کمال تأسف شاهد آن هستیم که پس از تحولات اخیر، دامنه سیاست‌های تحریمی آمریکا به محیط اوراسیا نیز گسترش یافته و سلاح ظالمانه تحریم علیه فعالان اقتصادی در کشورهای مختلف این منطقه نیز به کار رفته است، گفت: تسلیحاتی شدن اقتصاد در عرصه بین الملل، هم افزایی اقتصادی میان کشورهای مستقل و درحال توسعه نظیر

خبر

حضور نماینده رهبر انقلاب در منزل خانواده‌های مصیبت دیده حادثه معدن طبرسی

بارها از نزدیک شاهد بودهام که آقا چقدر از این اتفاقات که برای مردم عزیز ما می‌افتد ناراحت و دلگیر می‌شوند و تا مدتی ذهنشان درگیر و متاثر می‌شود.

تولیت آستان قدس رضوی همچنین با اشاره به پیام تسلیت رهبر انقلاب در همان روزهای اول حادثه افزود: با آن پیام تسلیت دل رهبر انقلاب آرام نگرفت و با همه این اشتغالات و شرایط کشور و اوضاع بین‌المللی و منطقه‌ای و این غصه و این اتفاق غمبار و سوزناک غافل نشده و ما را مأمور کردند که خدمت شما برسیم و سلام و تسلیت ایشان را دوباره، به شما ابلاغ کنیم و پیگیر وضعیت آسیب‌دیدگان این حادثه باشیم.

افزود: واقعاً این اتفاقات دل ایشان را می‌رنجاند و متاثر می‌شوند و غصه‌دار می‌گردند. من خودم

است. وی همچنین با اشاره به تنوع ماموریتی فراجا در کشور، افزود: در خصوص مسائل اجتماعی، باید پیش‌بینی و پیشگیری در راس اولویت‌ها قرار گیرد. تجربه نشان داده در این‌صورت است که مسائل با کمترین هزینه مدیریت می‌شود.

رئیس شورای امنیت کشور با بیان اینکه هنر و تلاش ما این است که نگذاریم پدیده‌های اجتماعی تبدیل به پدیده‌های امنیتی شوند، تصریح کرد: حتی باید پدیده‌های امنیتی را با سازوکار اجتماعی حل کنیم تا با کمترین هزینه روبرو شویم.

مومنی گفت: نوع مدیریت حوادث بسیار مهم است، بجای آنکه صورت مسئله را پاک کنیم، باید به هنگام به حادثه ورود کرده تا جلوی پیامدهای بعدی را بگیریم. وی با بیان اینکه باید برای طرح‌های جدید فراجا، چند موضوع را در نظر گرفت، اظهار کرد: ابتدا اثربخشی و نتیجه بخش بودن آن را برآورد کرد، برنامه‌ریزی مناسب در اجرا داشت و ضمن تدوین پیوست رسانه‌ای، آموزش مستمر پرسنل را نیز در دستور کار قرار داد.

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا عنوان کرد:

اعضاء اتحادیه اقتصادی اوراسیا را از یک امکان به یک ضرورت فریاقابل اجتناب تبدیل می‌نماید. از رهگذر همکاری‌ها نزدیک و برابر میان کشورهای مستقل است که می‌توان به بی‌اثر نمودن این سیاست‌ها امیدوار بود.

عارف با تأکید براینکه ما اعتقاد داریم که اتحادیه اقتصادی اوراسیا نمونه‌ای از این همکاری‌های نزدیک و برابر میان کشورهای مستقل به شمار می‌رود، تصریح کرد: با این وصف به نظر می‌رسد توسعه ابزارهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در حوزه‌های مختلف نظیر تبادلات مالی و بانکی، زیرساخت‌های لجستیکی باید در دستور کار اعضاء قرار گیرد. همچنین توسعه گسترده جغرافیایی اعضاء اتحادیه می‌توانند در تقویت جایگاه این اتحادیه نقش مؤثری ایفا نماید و با چشم انداز تعیین شده توسط این اتحادیه برای سال ۲۰۴۵ نیز تطابق دارند.

وی گفت: گام نخست جمهوری اسلامی ایران در جهت تقویت همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا یا عقد موافقتنامه تجارت آزاد در سالی که گذشت به خوبی برداشته شد. ما پیش‌بینی می‌کنیم که این موضوع نقش مؤثری در توسعه روابط تجاری ما با اعضاء اتحادیه ایفا کند.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه گام دوم نیز در خواست جهت عضویت ناظر در این اتحادیه است که امیدواریم با نهایی شدن آن در نشست جاری، تقویت پیش از پیش پیوندهای سیاسی و اقتصادی ایران و کشورهای عضو اتحادیه رقم بخورد، افزود: چنانکه پیشتر بیان شد ما حاضرم در ابتکارهای ذیل اتحادیه اقتصادی اوراسیا نقش آفرینی فعال و مؤثرتری داشته باشیم تمام ظرفیت‌های خود را در مسیر تحقق این امر به خدمت خواهیم گرفت.

عارف خطاب به حضاران در این نشست با بیان اینکه زمینه‌های همکاری متعددی پیش روی ما و شما قرار دارد، اظهار کرد: از توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های زیر ساختی مرتبط با انرژی و برق گرفته تا حوزه‌های محیط‌زیستی و فناوری‌های پیشرفته، لازم است اشاره کنم ایران تمرکز ویژه‌ای بر توسعه اقتصاد دانش بنیان در بخش‌های مختلف داشته و درحال حاضر بیش از ۹۶۰۰ شرکت دانش بنیان در زمینه‌های مختلف اعم از نانو تکنولوژی، بیوتکنولوژی و … در سطح کشور ما فعالیت دارند. این شرکت‌ها بالاخص در فناوری‌های نوین در سطح بین‌المللی جایگاهی رفیع یافته و قادر به رقابت با کشورهای مطرح جهان هستند.

وی خاطر‌نشان کرد: تلاش جمهوری اسلامی ایران معطوف به توسعه روابط با سایر کشورها مبنی بر احترام و انتفاع متقابل، فارغ از تسهیلات و اقدامات قدرت‌های مسلطه طلب، ادامه خواهد یافت. ما باور داریم عصر حاضر، عصر قدرت‌های نو ظهور است و ما بر ارتقای نقش کشورهای درحال توسعه در اقتصاد تجارت و سیاست بین الملل تأکید ویژه داریم. امیدوارم اتحادیه اقتصادی اوراسیا به حضور قدرتمند تمامی اعضاء و شرکاء در جهت تحقق اهداف مدنظر خود با تمرکز بر منافع مشترک گام بردارد.



تصویب یک فوریت نامگذاری معبری در تهران به نام سید حسن نصرالله

دستور کار داشتند که در همین راستا جرمن – رئیس شورای شهر تهران – گفت: در خصوص نامگذاری معبر به نام شهدای همراه سید حسن نصرالله نیز بحث شد و این موضوع که معبر به نام سید سید حسن نصرالله نیز بحث شد و این موضوع که معبر به نام سید شهید ایستاد، مورد بررسی قرار گرفت

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت سردار سرلشکر پاسدار عباس نیلفروشان



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت سردار سرلشکر عباس نیلفروشان در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه بیروت را تبریک و تسلیت گفتند.

متن کامل پیام به شرح زیر است.

بسم‌الله الرحمن الرحیم
سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمت‌الله‌علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه بیروت، به لقاءالله پیوست.

سلام و رحمت الهی و اولیانش بر این مجاهد فی سبیل‌الله باد. شهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم اسلام گذرانده است فیض بزرگی است.

اینجانب به خاندان گرامی و همکاران مکرم این شهید عزیز تبریک و تسلیت می‌گویم و تفضل الهی را برای همه آنان مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۰ مهر ۱۴۰۳

واریز ۴۰ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به حساب بازنشستگان تأمین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از واریز ۴۰ هزار فقره وام ۳۰ میلیون تومانی قرض‌الحسنه بازنشستگان در مرحله دوم پرداخت این تسهیلات خبر داد.

میرهاشم موسوی با بیان اینکه پیش از این نیز در مرحله نخست ۴۰ هزار فقره تسهیلات به بازنشستگان این سازمان پرداخت شده بود، گفت: با تأمین منابع انجام شده، در سال ۱۴۰۳ رقم این تسهیلات از ۲۰ میلیون تومان در سال قبل به ۳۰ میلیون تومان افزایش یافت و در مرحله دوم نیز با واریز ۴۰ هزار فقره دیگر از این تسهیلات، تعداد دریافت‌کنندگان وام قرض‌الحسنه بازنشستگان این سازمان در سال جاری به ۸۰ هزار نفر رسید. وی با بیان اینکه واریز مرحله سوم این تسهیلات نیز به‌زودی از طریق کانون‌های بازنشستگی آغاز می‌شود، گفت: با برنامه‌ریزی صورت گرفته برای تأمین منابع مالی، تلاش داریم تا با همکاری کانون‌های بازنشستگی، واجدان شرایط بتوانند برای مرحله جدید تسهیلات از ۲۱ مهر نسبت به ثبت‌نام برای دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه اقدام کنند.

معاون وزیر بهداشت:

جمعیت سالمند کشور در ۱۰ سال آینده از ۱۰ به ۲۰ درصد می‌رسد

معاون بهداشتت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه افزایش امید به زندگی و کاهش بی‌سابقه نرخ باروری کلی، در قرن بیستم منجر به پدیده سالمندی جمعیت در جهان شده است، گفت: جمعیت سالمند ایران نیز در ۱۰ سال آینده از ۱۰ به ۲۰ درصد می‌رسد.

به گزارش وبدا، علیرضا رئیسی در پیامی به مناسبت روز جهانی سالمند با شعار «سالمندی فعال، فردایی برای همه» گفت: برای سالمندان که به منزله یک ثروت ملی بوده و در حفظ و انتقال گنجینه فرهنگ ایرانی – اسلامی و همبستگی بین نسلی دارای جایگاهی والا هستند، آرزوی سلامت دارم. وی افزود: کشور ما نیز با توجه به ارتقای سطح سلامت عمومی، افزایش امید به زندگی و اجرای افراطی سیاست‌های تنظیم خانواده، دستخوش چنین تغییرات جمعیتی شده است. در صورت حفظ روند یاد شده، رشد سالمندی جمعیت، با ضریب سالمندی یا شاخص سالخوردگی جمعیت که بیانگر تعداد افراد ۶۰ساله و بالاتر به ازای ۱۰۰ نفر جمعیت زیر ۱۵ سال است، نشان می‌دهد که در فاصله سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۹۵ این شاخص از ۱۲ به ۳۹ افزایش یافته است.

معاون بهداشتت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: این مسأله از ابعاد مختلف اجتماعی، اقتصادی و سلامتی تبعات و پیامدهایی را به دنبال دارد. به گونه‌ای که نسبت جمعیت سالمند طی حدود ۲۰ سال آینده، از ۱۰ درصد به ۲۰ درصد خواهد رسید (۲ برابر شدن جمعیت سالمندی). این درحالی است که در بسیاری از کشورهای توسعه یافته جهان، دو برابر شدن جمعیت سالمندی در طول بیش از صد سال اتفاق افتاده است.

به گفته رئیسی، تغییرات جمعیت شناختی در سیاستگذاری‌های کلان وزارت بهداشت و به طور ویژه معاونت بهداشت منظر قرار دارد. یکی از راهکارهای مواجهه با تغییرات یاد شده، اصلاح ساختار جمعیتی از طریق حفظ و ارتقای جوانی جمعیت با هدف پویایی جمعیت است. یکی از پیامدهای مثبت این سیاست وجود نیروی انسانی جوان لازم برای حمایت و مراقبت از جمعیت سالمندانی است که شمار آنها به طور روزافزونی درحال افزایش است. وی افزود: هدف تمامی اقدامات معاونت بهداشت در حیطه تکريم سالمندان، حفظ و ارتقای سلامت سالمندان از جنبه‌های مختلف جسمی، روانی و اجتماعی، به تعویق انداختن وابستگی و ناتوانی، برخورداری سالمندان از سلامت روانشناختی، حفظ نشاط و سرزندگی و مشارکت آنان در جامعه است.

معاون بهداشتت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین: مراقبت‌های سلامتی مطلوب از زمان پیش از تولد، آغاز و در تمامی مراحل بعدی زندگی تداوم یابد. فردی که سالم است و سالمند می‌شود امکان بیشتری برای داشتن مشارکت فعال در خانواده و جامعه و برخورداری از زندگی با کیفیت خواهد داشت. امید است با همراهی، همدلی و همکاری همه جانبه تمامی سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و غیر دولتی و ترویج گفتمان علمی و عملی مشترک بین صاحبان اندیشه، سیاست گذاران و مجریان شاهد عملیاتی شدن و اجرای سند ملی سالمندان و در پی آن تحقق جامعه‌ای سالم و پویا باشیم که در آن آحاد جامعه فرصت تجربه یک دوره سالمندی سالم، موفق و فعال را داشته باشند.